

Smlouva o pořízení kremační linky

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
Zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem
IČ: 000 81 531
DIČ: CZ00081531
Osoba oprávněna jednat
ve věcech technických: Jan Hodný, provozní technik oddělení evidence majetku odboru dopravy a majetku MmÚ
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 78-4632170217/0100
(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)

a

2. TABO-CS spol. s r.o.

zastoupená/ý: Ing. Davidem Rumanem, jednatelem
se sídlem: Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc
IČO: 45240744
DIČ: CZ45240744
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1106349811/0100
Pověřená osoba k jednání: Ing. David Ruman, jednatel

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o pořízení kremační linky v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. i § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

I. Preambule

Tato smlouva je uzavřena mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě zadávacího řízení pro plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „**Pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.**“.

II. Účel Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky a nabídky Zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.
2. Zhotovitele touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:
 - a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci,
 - b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace.
3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu Ústí nad Labem, včetně její dopravy, montáže a všech nutných stavebních úprav, dále pak včetně demontáže a ekologické likvidace stávajícího zařízení JKP3 – pec č. 2 a č. 3. Zařízení nové kremační linky bude kompatibilní se stávající technologií, tj. s kremační linkou č. 1 (TABO-CS typ TS 10/S-120) a také se stávajícím systémem rekuperace a s jejich řídicími systémy (viz.: https://zakazky.usti.cz/contract_display_1720.html), (dále jen „Kremační linka“ nebo „Předmět plnění“).
2. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dodávku včetně stavebních prací a montáže, které bude splňovat zejména níže uvedené požadavky:
 - Kremační linka musí obsahovat (zahrnovat) kremační pec na zemní plyn s odtahem spalin do podzemního kanálu a s vývodem do komína, ovládací řídicí systém, zavážecí zařízení s dráhou, zařízení na úpravu popela a pracovní pomůcky pro vyhrabávání popela z kremační pece;
 - Pořizovaná Kremační linka č. 2 musí být technologicky a technicky propojena a 100% kompatibilní se stávající Kremační linkou č. 1 (TABO-CS typ TS 10/S-120) a také s novým zařízením rekuperace a řídicím systémem rekuperace (viz.: https://zakazky.usti.cz/contract_display_1720.html), údržby, provozní ND apod.; v rámci tohoto požadavku zajistit aby HW, SW a ovládání Kremační linky č. 2 bylo plně kompatibilní se stávající Kremační linkou č. 1 a systémem rekuperace
 - Minimální šířka zavážecího otvoru cca 1000 mm;
 - Provoz pece 24 hodin denně se souběžným provozem stávající kremační linky č. 1, která není předmětem veřejné zakázky;
 - Kapacita Kremační linky min. 15 kremací denně;
 - Zemní plyn musí být napojený ze stávajících rozvodů;
 - Součástí dodávky bude osazení Kremační linky ve strojovně, včetně zavážecího zařízení na rakve

- Samostatnost zařízení mimo technologický rámec kremační linky č. 1 a zároveň i technologická svázanost s kremační linkou č. 1;
- Zavážecí zařízení musí umožňovat zavážení rakví a zavezení i rakví s nožičkami bez nutnosti jejich odstranění před zavezením rakve;
- Nosnost zavážecího zařízení je max. (včetně) 300 kg, tzn. těla s touto hmotností musí pec umožnit zpopelnit.
- Podmínka chlazení popela v peci bez vlivu a ztráty času pro další kremaci;
- Zpracování popela bude a musí probíhat mimo pec ve stávajícím kremulátoru;
- Řídicí systém Kremační linky musí disponovat dotykovým displejem s přehlednými prvky na dotykovém displeji. Paměť pro uložení dat z jednotlivých činností linky je min. na 6 kalendářních měsíců. Dálkový přenos dat, správa dat a data musí být interpretována v tabulce i grafu (spotřeba ZP, EE, počet kremací, průběh teplot, vše v závislosti na čase). Soubory musí být možné otevřít v excelu či jiném tabulkovém procesoru;
- Ventilátory musí mít plynulou regulaci výkonu s cílem úspory EE, ale neomezit potřebnou regulaci tahu;
- Nastavitelná lafeta zavážecího zařízení podle šířky rakve;
- Kremační zařízení musí splňovat maximální spotřebu plynu 10m³ / jedno tělo.
- Pec musí splňovat hygienické předpisy z hlediska teploty v místě jejího provozu, tj. výhřevnost kremačního zařízení do prostoru musí odpovídat příslušným hygienickým předpisům.
- Maximální teplota opláštění kremační pece nesmí při přímém styku ohrozit zdraví osob. Dodavatel uvede maximální teplotu opláštění při plném provozu.
- Zařízení Kremační linky musí umožnit tzv. nouzový režim, tj. možnost použití manuálního ovládání při provozu kremační pece;
- Součást kremační pece musí být chlazení popela a popelníky na popel musí mít rozměry dle přílohy č. 6 – Výkres;
- Řídicí systém bude schopný navázat na předchozí provoz v případě výpadku elektrické energie;
- Chod Kremační linky bude zajištěn v cyklu 24 hodin/7 kalendářních dnů (tj. 24 hodin každý kalendářní den);
- Opakovatelnost GO (generální opravy) vyzdívky, podmínka min. 3x za životnost pece;
- Zhotovitel se dále zavazuje provést montáž, instalaci a uvedení Předmětu plnění do provozu
- Za součást Předmětu plnění se považuje taktéž demontáž a ekologická likvidace stávajícího zařízení JKP3 – kremační linka č. 2 a č. 3 (1+1)
- Za součást Předmětu plnění se dále považuje zhotovení a dodání technických informací v souvislosti s dodávkou kremačních technologií v českém jazyce, návod k obsluze, jehož součástí budou rovněž prováděcí a bezpečnostní předpisy a předpisy pro údržbu kremační linky č. 2 v českém jazyce (veškerý písemný i ústní styk bude probíhat v českém jazyce);
- Funkčnost systému a minimální přerušení provozu stávající Kremační linky během stavby;
- Zajištění záručního a mimozáručního servisu (mimozáruční opravy po dobu trvání záruky) Předmětu plnění.
- Při realizaci nového kremačního zařízení nesmí být přerušen provoz stávajícího kremačního zařízení.
- Veškerá komunikace včetně návodů a manuálů, řídicí systém dodavatele a ovládací prvky zařízení budou odpovídat odborné terminologii v češtině.
- Kremační zařízení musí splňovat technické podmínky stanovené právními předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zejména zákona o ochraně ovzduší.

3. Zhotovitel dále garantuje, že Kremační linka bude splňovat:
 - výdrž podlahy v hlavní komoře pece ve výši min. 4 000 kremací.
 - výdrž vyzdívky v hlavní komoře pece do střední opravy ve výši min. 5 000 kremací.
 - výdrž vyzdívky do generální opravy ve výši min. 18 000 kremací.
4. Rozsah a specifikace Předmětu plnění zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení související s poskytováním konkrétních prací je vymezen v zadávací dokumentaci, výkazu výměr a v této Smlouvě včetně příloh, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Předmět plnění spočívající v činnostech blíže specifikovaných v přílohách Smlouvy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.
6. Řádně je Předmět plnění proveden tehdy, odpovídá-li Smlouvě a jejím přílohám, zadávací dokumentaci a nabídce Zhotovitele, příslušným právním předpisům, ČSN či jiným normám, které se na provedení Předmětu plnění vztahují.
7. Součástí plnění Předmětu Smlouvy je rovněž provedení zkušebního provozu po dobu 30 kalendářních dní a provádění mimozáručního servisu po dobu řádné záruky.
8. Pokud požadované technické podmínky uvedené v zadávací dokumentaci obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité Zhotovitele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu umožňuje Objednavatele v souladu s ustanovení § 89 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v návaznosti na odst. 6 tohoto ustanovení ZZVZ použití rovnocenného řešení, přičemž se musí jednat o kvalitativně a technicky rovnocenné řešení.
9. Za součást Předmětu plnění se dále považuje zhotovení a dodání technických informací v souvislosti s dodávkou kremačních technologií v českém jazyce, návod k obsluze, jehož součástí budou rovněž prováděcí a bezpečnostní předpisy, a předpisy pro údržbu kremační linky v českém jazyce (veškerý písemný i ústní styk bude probíhat v českém jazyce).
10. Předmět Smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku Zhotovitele (vícepráce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce může Zhotovitele začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této Smlouvě podepsané oběma Smluvními stranami.
11. Předmět Smlouvy může být dále rozšířen nebo snížen v průběhu realizace o další oboustranně odsouhlasené činnosti a práce na základě požadavku Objednatele. Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat.
12. Rozsah a specifikace Předmětu plnění, zejména jeho věcné, místní a časové vymezení související s poskytováním konkrétních prací je vymezeno v této Smlouvě, v zadávací
13. Do ceny musí být zahrnuto dopravné, skládkovné, ekologická likvidace odpadu a další související platby.
14. Objednatel se za řádné provedení Předmětu plnění zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy.

15. Provedení Předmětu plnění se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení Předmětu plnění, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení Předmětu plnění nezbytné.
16. Zhotovitel splní svou povinnost provést Předmět plnění jeho řádným ukončením a předáním Předmětu plnění v místě plnění uvedeném v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.
17. Pro případ nutné dodatečné práce (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi Objednatelům a Zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí Zhotovitel vícepráce provést. Pokud by neschválené vícepráce Zhotovitel provedl, je oprávněn po Objednateli požadovat pouze cenu použitých materiálů, pokud tyto materiály odpovídají běžným standardům takových materiálů. Objednatel není povinen hradit ty materiály, které nebyly z jakéhokoli hlediska pro provedení Předmětu plnění účelně a nezbytně nutné vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady spojené s provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie).
18. Změny, doplňky nebo rozšíření Předmětu plnění při jeho realizaci se řídí ustanovením § 222 ZZVZ.

IV. Místo a doba Předmětu plnění

1. Místem plnění této Smlouvy je p.p.č. 3220/24 k.ú. Střekov 775258, Obec: Ústí nad Labem 554804.
2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na Předmětu plnění neprodleně po předání staveniště, ke kterému dojde nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne odeslání písemné výzvy Objednatel **k převzetí staveniště**. Přesné datum předání staveniště Objednatel bude uvedeno v předávacím protokolu. Zhotovitel je povinen dokončit Předmět plnění nejpozději do **7 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy**.
3. Při předání a převzetí Předmětu plnění je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Předmětem plnění či jeho provedením.
4. Řádné dokončení Předmětu plnění je závislé na řádném a včasném splnění součinností Smluvních stran uvedené v čl. VII. této Smlouvy. Po dobu prodlení Objednatel s poskytnutím sjednaných součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedoje-li mezi stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl Předmět plnění v důsledku prodlení Objednatel dokončit, je možné s výslovným souhlasem Objednatel prodloužit stanovený termín dokončení Předmětu plnění o dobu shodnou s prodlením Objednatel v plnění jeho součinností.
5. Předání a převzetí Předmětu plnění bude provedeno na základě předávacího protokolu. Při předání a převzetí Předmětu plnění bude na základě kontroly provedené Objednatel ověřeno, zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se Smluvní strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedených prací na Předmětu plnění a jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě.
6. Zhotovitel je povinen předat Předmět plnění Objednateli v termínu stanoveném v odst. 2 tohoto článku této Smlouvy. O předání a převzetí Předmětu plnění bude sepsán předávací protokol.
7. Zhotovitel písemně oznámí Objednateli termín předání hotového Předmětu plnění minimálně 14 dní před jeho předáním.

V. Cena a platební podmínky

1. Celková cena Předmětu plnění je stanovena ve výši 11 704 625 Kč bez DPH

(slovy jedenáct milionů sedm set čtyři tisíc šest set dvacet pět korun českých bez DPH).

Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Do celkové ceny Předmětu plnění musí být zahrnuty i roční splátky včetně úroků.
3. Cena za provedení Předmětu plnění je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s provedením Předmětu plnění. Nad rámec této ceny nepřísluší Zhotoviteli za provedení prací na Předmětu plnění žádná jiná odměna.
4. Cena za provedení Předmětu plnění je splatná na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem a doručených na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOU“).
5. Smluvní strany se dohodly, že cena stanovená v odst. 1 tohoto článku bude uhrazena následovně:

- I. část ceny (náklady na stavební úpravy) ve výši 2 650 000 Kč bez DPH

(slovy dva miliony šest set padesát tisíc korun českých bez DPH).

bude uhrazena po dokončení realizace Předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; Součástí fakturace bude předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis prací, kterými byl předmět plnění proveden včetně předávacího protokolu.

- II. část ceny – zbylá část ceny bude rozdělena následovně:

- **1.splátka:** 25 % z II. části ceny, tj.

25 % z II. části ceny ve výši 2 125 000 Kč bez DPH

1. splátka celkem bez DPH 4 775 000 Kč

(slovy čtyři miliony sedm set sedmdesát pět tisíc) korun českých bez DPH).

bude uhrazena po dokončení realizace Předmětu plnění;

-
- **2.splátka:** 25 % II. části ceny + úroky, tj.

25 % z II. části ceny ve výši 2 125 000 Kč bez DPH

Úrok v Kč ve výši 205 593,75 Kč bez DPH

2. splátka celkem bez DPH 2 330 593,75 Kč

(slovy dva miliony tři sta třicet tisíc pět set devadesát tři celých sedmdesát pět) korun českých bez DPH).

bude uhrazena do 31. 3. 2026;

-
- **3.splátka:** 25 % II. části ceny + úroky, tj.

ve výši 2 125 000 Kč bez DPH

Úrok v Kč ve výši 232 687,50 Kč bez DPH

3. splátka celkem bez DPH 2 357 687,50 Kč

(slovy dva miliony tři sta padesát sedm tisíc šest set osmdesát sedm celých padesát) korun českých bez DPH).

bude uhrazena do 31. 3. 2027;

-
- **4.splátka:** 25 % II. části ceny + úroky, tj.

ve výši 2 125 000 Kč bez DPH

Úrok v Kč ve výši 116 343,75 Kč bez DPH

4. Splátka celkem bez DPH 2 241 343,75) Kč

(slovy va miliony dvě stě čtyřicet jedna tisíc tři sta čtyřicet tři celých sedmdesát pět) korun českých bez DPH).

bude uhrazena do 31. 3. 2028.

- Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn splatit zbylou část cenu i před uplynutím doby splácení. Při předčasném splacení je Objednatel povinen platit úroky jen do zaplacení celkové ceny za předmět plnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že případné předčasné splacení zbylé část ceny nebude řešeno dodatky ke Smlouvě.
- Jednotlivé splátky dle odst. 5 tohoto článku budou hrazeny na základě splátkového kalendáře uvedeného v příloze č. 5 dle podmínek stanovených v této Smlouvě.
- V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedený Předmět plnění v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Objednatel nemá výhrady.
- Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
- Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby.
- V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení Smluvní pokuty, zašle tato Smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku ve výši Smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu podle ZOÚ druhé Smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů ode dne doručení faktury Smluvní straně povinné k její úhradě.
- V případě, že některé ze Smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé Smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé Smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé Smluvní straně.
- Objednatel bude hradit přijatou fakturu a splátky dle splátkového kalendáře pouze bankovním převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

VI. Práva a povinnosti Smluvních stran při provádění Předmětu plnění

- Zhotovitel je povinen provést Předmět plnění v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.
- Zhotovitel se zavazuje provést Předmět plnění v souladu s obecně závaznými právními předpisy, normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděný Předmět plnění v době uzavření Smlouvy i v době provádění Předmětu plnění. Zhotovitel odpovídá za dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, které se budou fyzicky podílet na provedení Předmětu plnění, zejména pak za dodržení obecně závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. O těchto předpisech v rozsahu relevantním pro provedení Předmětu plnění je Zhotovitel povinen výše uvedené osoby proškolit.
- Zhotovitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této Smlouvy.

Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků Smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

4. Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba, je povinen znát a vědět o všech technických specifikacích, majících vztah k předmětné zakázce a zabezpečit při provádění prací a dodávek jejich dodržení.
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Předmětu plnění. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Předmět plnění v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Předmět plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení Smlouvy, která opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy.
6. Pro účely kontroly průběhu provádění Předmětu plnění organizuje Objednatel kontrolní dny. Kontrolní dny se budou konat za účasti zástupců obou Smluvních stran. Kontrolní dny svolává Objednatel dle potřeby, a to vždy nejméně s desetidenním předstihem. Zhotovitel je povinen se řádně svolaného kontrolního dnu zúčastnit.
7. Osobou oprávněnou Objednatelem k provádění kontrol je zástupce Objednatele ve věcech technických: Jan Hodný, provozní technik oddělení evidence majetku odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem.
8. Z jednání kontrolního dne bude Objednatelem vždy pořízen písemný zápis, který podepíší obě Smluvní strany.
9. Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na Předmětu plnění dle této Smlouvy dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů a z této Smlouvy.
10. Nedostatky či vady oznámené dle odst. 5 tohoto článku budou zaznamenány do stavebního deníku s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění.
11. Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro provedení Předmětu plnění, tak aby Předmět plnění byl proveden v požadované kvalitě a nedocházelo k poškození zařízení a příslušenství ani jiného majetku Objednatele či třetích osob.
12. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.
13. Zhotovitel se zavazuje při provádění Předmětu plnění řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na Předmětu plnění, pokud neodpovídají obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na Předmětu plnění, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče.

VII. Součinnost a komunikace Smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.
2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé Smluvní straně.

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému provedení Předmětu plnění. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem.
4. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností dle čl. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen spolupracovat s oprávněnými osobami dle čl. XIII. této Smlouvy, s oprávněnou osobou, která zajišťuje technický dozor a s oprávněnou osobou, která zajišťuje BOZP. Zhotovitel je povinen zajistit k součinnosti s technickým dozorem i koordinátorem BOZP všechna své poddodavatelé, Zhotovitele či další osoby, které budou provádět činnosti při provádění Předmětu plnění.
6. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle čl. XIII. této Smlouvy.
7. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé Smluvní straně, musí být doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. XIII. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této Smluvní strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé Smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů.

VIII. Pojištění odpovědnosti za škodu

1. Zhotovitel prohlašuje, že nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy sjedná pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 20 000 000,- Kč (slovy: dvacetmilionů korun. Zhotovitel je povinen toto pojištění předložit Objednateli před samotným zahájením prací.
2. V případě, že Zhotovitel již je pojištěn v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, musí udržovat pojištění v platnosti analogicky ve smyslu odst. 3 tohoto článku Smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném touto Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby bylo zajištěno pojištění v rozsahu dle tohoto článku Smlouvy.

IX. Poddodavatelé

1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění Předmětu plnění dle této Smlouvy, tvoří přílohu této Smlouvy.
2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení Předmětu plnění dle této Smlouvy musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem.

3. Objednatel může kdykoliv uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou změněny termíny dokončení ani ceny Předmětu plnění.
4. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění Předmětu plnění jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, která dle Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Objednatelem.
5. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v čl. VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým pracovníkům podílejícím se na provedení Předmětu plnění. Tím však není dotčena skutečnost, že za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s provedením Předmětu plnění, odpovídá Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám.
6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele dle čl. VII. této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem Zhotovitele.

X. Náhrada škody a prodlení

1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě.
2. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.
3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody.
4. Žádná ze Smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a bezprostřední příčinu v prodlení druhé Smluvní strany.
5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu Objednatele upozornil v souladu s čl. VI. odst. 13 této Smlouvy.

XI. Jakost Předmětu plnění, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení Předmětu plnění, za správnost a úplnost provedení všech prací na Předmětu plnění uvedených ve Smlouvě včetně veškerých příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných předpisů.

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celý Předmět plnění, i každá jeho jednotlivá část, bude bez jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Předmět plnění nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, neodpovídá účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, Objednatel, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.
3. **Záruční lhůta** na provedený Předmět plnění činí **60 měsíců** ode dne jeho protokolárního předání a převzetí.
4. Zhotovitel po uvedené záruční dobu také odpovídá za bezvadnost Předmětu plnění, tj. odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít Předmět plnění zejména dle Smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný Předmět plnění, jeho části a příslušenství vztahují.
5. Jakákoliv vada na Předmětu plnění, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude Objednatel oznámena bez zbytečného odkladu písemně Zhotoviteli a tento provede záruční opravu na své vlastní náklady, mimozáruční opravu pak za cenu **990 Kč bez DPH** za hodinu práce. Oprava bude provedena v místě plnění a bude zahájena nejpozději **do 8 hodin** přičemž běh této lhůty začne plynout od 0:00 hod dne následujícího po dni nahlášení vady. Pokud nebude jakákoliv vada na Předmětu plnění odstraněna ve lhůtě 7 kalendářních dnů od nahlášení, pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak, nebo oznámí-li před jejím uplynutím Zhotovitel, že vady neodstraní, může Objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny Předmětu plnění nebo po předchozím vyrozumění Zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady Zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných Objednatel. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu Objednatele.
6. V případě opravy nebo výměny vadných částí Předmětu plnění se záruční doba Předmětu plnění nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohl být Předmět plnění nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu.
7. Reklamací lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamáce odeslaná Objednatel v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
8. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na zaplacení Smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami Předmětu plnění.
9. Objednatel v době trvání záruky bude provádět bezplatné servisní prohlídky, odborné údržby a opravy, které zahrnují výměnu prvků běžného opotřebení, tzn. prvků, jejichž životnost je kratší než záruční lhůta stanovená v této Smlouvě a to např. těsnění nebo další prvky, které budou Zhotovitelem měněny v rámci pravidelných servisních prohlídek prováděných na základě řádně uzavřené servisní Smlouvy a v souladu s podmínkami řádné údržby.
10. Na části Předmětu plnění, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o odstranění vady.
11. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na Předmětu plnění či majetku Objednatele jakož i třetích osob způsobené Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této Smlouvy.
12. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí Předmětu plnění. Tím však není dotčeno právo Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí Předmětu plnění.

13. Vlastníkem Předmětu plnění po celou dobu trvání této Smlouvy je Objednatel. Nebezpečí škody při provádění Předmětu plnění nese Zhotovitel a to doby řádného předání Předmětu plnění Objednateli.
14. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
15. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu trvání záruky dle tohoto článku zabezpečovat na výzvu Objednatele za úplatu, tj. za **990,- Kč bez DPH** za hodinu práce, mimozáruční servis.

XII. Sankce

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín zahájení prací na zhotovení Předmětu plnění stanovený v čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Celkové ceny Předmětu plnění (dle č. V. odst. 1 této Smlouvy) za každý i započatý den prodlení, pokud pozdější zahájení prací nebylo předem písemně odsouhlaseno Objednatелеm.
2. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost řádně provést Předmět plnění v době uvedené v této smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
3. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit vady při provádění Předmětu plnění vytknuté Objednatелеm nejpozději do 7 kalendářních dnů, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
4. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit reklamované vady nejpozději do 5 pracovních dnů, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
5. V případě, že Zhotovitel nezajistí provozuschopnost kremační pece po dobu min. 330 dnů v kalendářním roce, je povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý den, kdy nebude splněn tento limit.
6. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení Předmětu plnění stanovený v této Smlouvě, zavazuje se zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2% z Celkové ceny Předmětu plnění včetně DPH (dle č. V. odst. 1 této Smlouvy) za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu dokončení nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatелеm.
7. Pokud Zhotovitel nesplní své povinnosti vymezené v této Smlouvě, zejména v člancích VI., VII. a VIII. Smlouvy, zaplatí Objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení těchto Smluvních povinností. Pokutu lze ukládat opakovaně. Jestliže se Zhotovitel porušení vymezených Smluvních povinností dopustí opakovaně, je možné uložit pokutu vždy maximálně do výše 100.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé porušení.
8. V případě, že Zhotovitel nesplní své povinnosti vymezené v článku III. odst. 3 Smlouvy, zaplatí Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč bez DPH za každé porušení těchto Smluvních povinností.
9. V případě prodlení doby příjezdu na odstranění vady dle článku XI. odst. 5 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli Smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení.
10. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, zavazuje se se zaplatit Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
11. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Smluvní strany na náhradu škody zvlášť a v plné výši.

12. Výzva k uhrazení Smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na Smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady Smluvní pokuty.
13. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce Zhotovitele, a to i částečně, bez ohledu na to, zda pohledávky vznikly na základě této Smlouvy.
14. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou a nesjedná nápravu tohoto porušení do 2 pracovních dnů od písemného upozornění Objednatelům či poruší tutéž povinnost znovu po upozornění Objednatelům, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Veškeré Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění Smluvní pokuty. Uplatněním jakékoliv Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je Objednatel oprávněn vymáhat po Zhotoviteli vedle Smluvní pokuty, a to v plné výši. Smluvní strany tedy nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského zákoníku.
15. V případě, že Kremační zařízení nesplní emisní limity dle platných právních předpisů ČR ve zkušebním provozu, je Zhotovitel povinný za každý den kdy nebudou emisní limity splněny uhradit částku ve výši 30.000,- Kč. Pokud se problémy s emisními limity budou opakovat déle než 10 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit a Zhotovitel je povinen do 10 kalendářních dnů odstranit Kremační zařízení na vlastní náklady.
16. Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

XIII. Oprávněné osoby

1. Každá Smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba.
2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá Smluvní strana dozví.
3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat Smluvní strany.
4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy a v čl. VI. odst. 6 této Smlouvy.

XIV. Platnost a účinnost Smlouvy, zánik Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru Smluv.
2. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této Smlouvy nebo za podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku.
3. Tuto Smlouvu lze zrušit:
 - a) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek;
 - b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

- a) Zhotovitel nezahájí provádění Předmětu plnění v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění Předmětu plnění;
 - b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním Předmětu plnění v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delší než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení;
 - c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či platnými předpisy, normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat.
5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě:
- a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek;
 - b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace;
 - c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou;
 - d) poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 11 této Smlouvy, přičemž toto porušení bude trvat déle, než 10 dnů.
6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení.
7. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění Smluvního vztahu.
8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti Smluvních stran, u nichž z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Ústí nad Labem usnesením č. 2278/79R/25 ze dne 21. 7. 2025).
2. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
3. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba přisuzovat stejný význam, jako je jim připisován jejími přílohami.
4. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad obecná interpretační pravidla.
5. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti Smluvních stran, pak jsou Smluvní strany povinny respektovat znění Občanského zákoníku.
6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných Smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky na navýšení Ceny za provedení Předmětu plnění s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této

Smlouvy. I v takovém případě však Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za provedení Předmětu plnění.

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy.
8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:
 - a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),
 - b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv) bude splněna ze strany Objednatele.
10. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly podepsány oběma Smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru Smluv.
11. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
 - Krycí list nabídky
 - Výkaz výměr
 - Seznam poddodavatelů
 - Harmonogram prací
 - Splátkový kalendář
 - Výkres

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne 31. 7. 2025

V Olomouci dne 1. 8. 2025

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

.....
PhDr. Ing. Petr Nedvědký

Primátor

Statutárního města Ústí nad Labem

.....
Ing. David Ruman

jednatel

	Jméno a příjmení	funkce	odbor	datum	podpis
Zpracovatel					
Vedoucí odboru					
Správce rozpočtu					
Právně posoudil					
Projednáno					
Č. usnesení RM/ZM			dne		
Č. smlouvy v RS			dne		
Odkaz na profil zadavatele	https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1998.html				

1)

Název: DALEO TECH, spol. s r.o.
Sídlo: Masarykova 633/318, 400 01 Ústí nad Labem - Bukov
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Identifikační číslo: 28712935

Rozsah plnění Smlouvy: Všechny činnosti související se stavebními úpravami a demontážemi a ekologickou likvidací stávajícího zařízení JKP3 – pec č. 2 a č. 3, uvedené v ZD a v Příloze č. 5 - Výkaz výměr.xlsx:

- bourání konstrukcí
- zemní práce
- staveništní přesun hmot
- přesuny suti a vybouraných hmot
- vytvoření výplní otvorů
- izolace proti vodě
- přípravné a přidružené práce
- úpravy povrchů vnitřní a vnější
- zajištění konstrukcí truhlářských a zámečnických
- úpravy svislých a kompletních konstrukcí
- úpravy podlah a podlahových konstrukcí
- dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
- elektromontáže, malby a nátěry

Poddodavatel DALEO TECH, spol. s r.o. disponuje živnostenskými oprávněními:

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování
- montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

2)

Název: (doplní Zhotovitel)
Sídlo: (doplní Zhotovitel)
Právní forma: (doplní Zhotovitel)
Identifikační číslo: (doplní Zhotovitel)
Rozsah plnění Smlouvy: (doplní Zhotovitel)

3)

Název: (doplní *Zhotovitel*)

Sídlo: (doplní *Zhotovitel*)

Právní forma: (doplní *Zhotovitel*)

Identifikační číslo: (doplní *Zhotovitel*)

Rozsah plnění Smlouvy: (doplní *Zhotovitel*)

atd. (doplní *Zhotovitel*)

KRYCÍ LIST NABÍDKY

1. Název veřejné zakázky:

„Pořízení kremační linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“

2. Základní identifikační údaje

2.1. Zadavatel

subjekt:	Statutární město Ústí nad Labem
sídlo:	Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n/L
IČO:	00081531
DIČ:	CZ00081531
Zastoupeno:	PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem

2.2. Dodavatel

název:	TABO-CS spol. s r.o.
sídlo/místo podnikání:	Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc
tel.:	+420 585 226 926
e-mail:	tabocs@tabocs.cz
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
č. účtu:	1106349811/0100
IČ:	45240744
DIČ:	CZ45240744
osoba oprávněná jednat za dodavatele:	Ing. David Ruman, jednatel
kontaktní osoba:	Ing. David Ruman
tel.:	+420 724 090 579
e-mail:	ruman.d@tabocs.cz

3. Nabídková cena:

Cena kremační technologie (tj. kremační pec, zavážecí zařízení rakví do pece, zařízení na úpravu popela) včetně montáže, zprovoznění, proškolení pracovníků obsluhy a předání zařízení do trvalého provozu) v Kč celkem bez DPH:

8 500 000 Kč

Samostatně DPH 21%: 0 Kč

Cena v Kč celkem včetně DPH: 8 500 000 Kč

Celková cena stavebních prací (příloha č. 5 Výkaz výměr) v Kč celkem bez DPH:

2 650 000 Kč

Samostatně DPH 21%: 0 Kč

Cena v Kč celkem včetně DPH: 2 650 000 Kč

Úroky související se splátkami: 554 625 Kč

Cena celkem za veřejnou zakázku: 11 704 625 Kč bez DPH

Cena za náklady servisního technika za hodinu po dobu mimozáručního servisu (mimozáruční opravy po dobu trvání záruky) celkem bez DPH:

990,- Kč

Samostatně DPH 21%: 207,90 Kč

Cena v Kč celkem včetně DPH: 1 197,90 Kč

**Nástup na odstranění záruční i mimozáruční vady po nahlášení v hodinách:
8 hodin**

V Olomouci dne 29.7.2025

Ing. David Ruman, jednatel

.....
podpis oprávněného
zástupce dodavatele

Položkový rozpočet stavby

Stavba: Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
Objekt: Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
Rozpočet: Výkaz výměr

Objednatel: IČO: _____
 DIČ: _____

Zhotovitel: **TABO-CS spol. s r.o.** IČO: **45240744**
Tylova 1136/4, 779 00 Olomouc DIČ: **CZ45240744**

Položkový rozpočet stavby je zpracován v databázi RTS Brno a.s., aktuální cenové úrovně RTS 24/I.

Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 948 811,85
PSV			435 837,88
MON			18 000,00
Vedlejší náklady			144 386,66
Ostatní náklady			102 964,00
Celkem			2 650 000,39

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 650 000,39 CZK
Zaokrouhlení		-0,39 CZK

Cena celkem bez DPH **2 650 000,00 CZK**

v Olomouci dne 29.07.2025

Ing. David Ruman
 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
Stavba	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem	0,00	2 650 000,39		2 650 000,39	100
	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem	0,00	2 650 000,39		2 650 000,39	100
	Rozpočet	0,00	2 650 000,39		2 650 000,39	100
Celkem za stavbu					2 650 000,39	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			98 369,17	3,7
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			376 220,00	14,2
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			35 499,93	1,3
38	Kompletní konstrukce	HSV			254 427,22	9,6
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			7 175,07	0,3
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			4 715,21	0,2
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			7 518,20	0,3
64	Výplně otvorů	HSV			1 979,46	0,1
900	HZS	HSV			58 338,00	2,2
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			33 253,92	1,3
96	Bourání konstrukcí	HSV			195 934,05	7,4
99	Staveništní přesun hmot	HSV			5 113,48	0,2
711	Izolace proti vodě	PSV			7 569,68	0,3
766	Konstrukce truhlářské	PSV			28 213,92	1,1

767	Konstrukce zámečnické	PSV			396 864,51	15,0
783	Nátěry	PSV			2 635,87	0,1
784	Malby	PSV			553,90	0,0
M21	Elektromontáže	MON			18 000,00	0,7
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			870 268,14	32,8
VN	Vedlejší náklady	VN			144 386,66	5,4
ON	Ostatní náklady	ON			102 964,00	3,9
Cena celkem					2 650 000,39	100,0

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
O:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
R:	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				98 369,17	
1	139700010RAD	Výkopávka v uzavřeném prostoru v hornině 1-4 vynesení výkopku, odvoz 15 km, uložení na skládku	m3	13,59020	5 640,00	76 648,73	RTS 24/ I
		vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m, hl.0,4m : 0,30*6,00*0,40		0,72000			
		vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35)*0,35		1,82700			
		výkop pro základ pece : 3,80*2,10*(1,54-0,20)		10,69320			
		vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí : (1,00*1,00)*0,35		0,35000			
2	162100010RAC	Vodorovné přemístění výkopku příplatek za každých dalších 10 km	m3	40,77060	301,14	12 277,66	RTS 24/ I
		celkem odvoz na skládku do 45km : 13,5902*3		40,77060			
3	174100050RAC	Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem dovoz štěrkopísku ze vzdálenosti 10 km	m3	0,50000	1 316,70	658,35	RTS 24/ I
		vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m, hl.0,4m : 0,50		0,50000			
		vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 0					
		výkop pro základ pece : 0					
		vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí : 0					
4	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	13,59020	646,38	8 784,43	Vlastní
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				376 220,00	
5	111010001RTT	Odpojení stávající kremační linky od plynu a elektrické energie	soubor	2,00000	8 600,00	17 200,00	Vlastní
		JKP3- pec č.2 a č.3. : 1+1		2,00000			
6	111010010RTT	Demontáž kremační linky JKP3- vnější části (cca 29 t/kus	t	58,00000	6 190,00	359 020,00	Vlastní
		Položka obsahuje demontáž:					
		- kapotáže					
		- zavážecích vrat + mechanismu					
		- manipulačních dvířek					
		- roštu a mechanismu popelníku					
		- rozvodu plynu vč. plynových armatur					
		- hořáků					
		- termočlánků včetně kompenzačního vedení – sundání, likvidace					
		- ventilátorů vzduchu pro pec (UV3)					
		JKP3- pec č.2 a č.3. : 2*29,00		58,00000			
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				35 499,93	
7	314291140R00	Zdivo z cihel šamotových na maltu žáruvzdornou	m3	0,64085	45 574,20	29 206,23	RTS 24/ I
		krajní vyzdívka otvoru základu pece tl.125mm "červené zdivo" : 0,125*1,21*1,54*2		0,46585			
		krajní vyzdívka čistícího otvoru za pecí tl.125mm "červené zdivo" : 0,125*1,00*0,35*4		0,17500			
8	389381001RT3	Dobetonování konstrukcí betonem třídy C 25/30 XC2 včetně bednění	m3	0,75000	8 391,60	6 293,70	RTS 24/ I
		u otvoru pro zavážecí zařízení po osazení kolejiště : 0,75		0,75000			
Díl: 38		Kompletní konstrukce				254 427,22	
9	380320040RAB	Kompletní konstrukce ze železobetonu C 25/30 bednění a odbednění, výztuž 120 kg/m3	m3	9,04688	28 123,20	254 427,22	RTS 24/ I
		základ pod pec: (3,80*2,10)*1,54		12,28920			
		-otvor : -(1,21*1,74)*1,54		-3,24232			
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				7 175,07	
10	610991111R00	Zakrývání výplní vnitřních otvorů	m2	6,25000	74,34	464,63	RTS 24/ I
		montážní otvor-nové vrata : 2,50*2,50		6,25000			
11	612409991R00	Začištění omítek kolem oken,dveří apod.	m	8,10000	122,22	989,98	RTS 24/ I
		kolem vrat : 2,50*2+3,10		8,10000			
12	612425931R00	Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková	m2	2,43000	1 008,00	2 449,44	RTS 24/ I
		kolem vrat : 2,50*2*0,30+3,10*0,30		2,43000			

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
O:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
R:	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
13	612451121R00	Omítka vnitřní zdiva, cementová (MC), hladká	m2	4,02930	486,36	1 959,69	RTS 24/ I
		krajní vyzdívka otvoru základu pece tl.125mm: 0,125*1,21*2+1,21*1,54*2		4,02930			
14	612456211R00	Postřik izolací nebo konstrukcí stěn MC	m2	6,45930	60,10	388,20	RTS 24/ I
		2,43+4,0293		6,45930			
15	612481211RT2	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu	m2	2,43000	379,89	923,13	RTS 24/ I
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				4 715,21	
16	620991121R00	Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení	m2	6,25000	74,47	465,44	RTS 24/ I
		montážní otvor-nové vrata : 2,50*2,50		6,25000			
17	622421144R00	Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 3	m2	2,43000	1 078,56	2 620,90	RTS 24/ I
		kolem vrat : 2,50*2*0,30+3,10*0,30		2,43000			
18	622471312R00	Nátěr stěn barvou disperzní složitost 1, 2	m2	2,43000	290,43	705,74	RTS 24/ I
19	622481211RT2	Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu	m2	2,43000	379,89	923,13	RTS 24/ I
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				7 518,20	
20	631320031RAB	Mazanina vyztužená sítí, tl. do 8 cm vyztužená sítí - drát 6,0 oka 100/100 mm	m2	5,22000	870,66	4 544,85	RTS 24/ I
		vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35)		5,22000			
21	631320036RAB	Mazanina vyztužená sítí, tl. 20 cm vyztužená sítí - drát 6,0 oka 100/100 mm	m2	1,80000	1 651,86	2 973,35	RTS 24/ I
		po vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m : 0,30*6,00		1,80000			
Díl: 64		Výplně otvorů				1 979,46	
22	642944221R00	Osazení ocelových zárubní dodatečně nad 2,5 m2, bez dodávky zárubně	kus	1,00000	1 979,46	1 979,46	RTS 24/ I
Díl: 900		HZS				58 338,00	
23	913 R00	Hzs - Stavební dělník (nespecifikované práce a dodávky)	h	100,00000	583,38	58 338,00	RTS 24/ I
		předpoklad : 100,00		100,00000			
Díl: 95		Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách				33 253,92	
24	952901111R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	126,00000	178,92	22 543,92	RTS 24/ I
		vyčištění prostoru spalovny : 126,00		126,00000			
25	899104111RT3	Osazení poklopu s rámem nad 150 kg včetně dodávky ocelového poklopu 1,0x1,0m a beton.rámu	kus	1,00000	10 710,00	10 710,00	Vlastní
		pro čistící otvor za pecí : 1,00		1,00000			
Díl: 96		Bourání konstrukcí				195 934,05	
26	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	5,15000	5 027,40	25 891,11	RTS 24/ I
		stáv.vyzdívky pece až po základ, předpoklad betonu (4,0t/pec) : 2,00*2		4,00000			
		zabetonované kolejiště zavážecího zařízení : 0,75+0,40		1,15000			
27	962032241R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MC	m3	0,27500	1 358,28	373,53	RTS 24/ I
		dobourání zdiva tl.500mm pro montážní otvor 2,5x2,5m : (0,55)*0,50		0,27500			
28	964035111R00	Bourání cihelných klenbových pásů	m3	22,40000	2 055,06	46 033,34	RTS 24/ I
		stáv.vyzdívky pece (cca 20,0t šamotu/pec) až po základ-postupné odstranění klenby a dále všech vrstev vyzdívky včetně zabudovaných rekuperátorů a rozvodů vzduchu až po základ ve spalovně : 11,2*2		22,40000			
29	965042221R00	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2	m3	3,20000	5 481,00	17 539,20	RTS 24/ I
		"stáv.beton.podlaha tl.200mm" :					
		pro vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m, hl.0,4m : 0,30*6,00*0,20		0,36000			
		pro vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35)*0,20		1,04400			
		pro výkop pro základ pece : 3,80*2,10*0,20		1,59600			
		pro vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí : (1,00*1,00)*0,20		0,20000			

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
O:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
R:	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
30	965049112RT2	Příplatek, bourání mazanin se svař.sítí nad 10 cm oboustranná výztuž svařovanou sítí	m3	3,20000	2 954,70	9 455,04	RTS 24/ I
31	967031142R00	Přisekání rovných ostění cihelných na MC pro montážní otvor : 3*2,50*0,50	m2	3,75000	308,70	1 157,63	RTS 24/ I
32	968071125R00	Vyvěšení, zavěšení kovových křídel dveří pl. 2 m2 bourané 2křídél.dveře : 1+1	kus	2,00000	45,74	91,48	RTS 24/ I
33	968072456R00	Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2 bourané dveře : 1*1,90*1,57	m2	2,98300	452,97	1 351,21	RTS 24/ I
34	968083003R00	Vybourání plastových oken do 4 m2 V položce je zakalkulováno vybourání rámu a vyvěšení křídel. stáv.okno v 1.NP, m.č.104 : 2,37*1,15	m2	2,72550	252,63	688,54	RTS 24/ I
35	970251200R00	Řezání železobetonu hl. řezu 200 mm pro vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece : 0,30*2+6,00*2 pro vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 2*(4,70-0,35)+1,20 pro výkop pro základ pece : (3,80+2,10)*2 pro vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí : (1,00+1,00)*2	m	38,30000	1 890,00	72 387,00	RTS 24/ I
36	975022341R00	Podchycení zdiva výztuhou do 3 m,zdi 60 cm do 3 m montážní otvor : 2,50	m	2,50000	4 321,80	10 804,50	RTS 24/ I
37	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % dobourání zdiva tl.500mm pro montážní otvor 2,5x2,5m : (0,55)	m2	0,55000	136,08	74,84	RTS 24/ I
38	978015291R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % dobourání zdiva tl.500mm pro montážní otvor 2,5x2,5m : (0,55)	m2	0,55000	157,50	86,63	RTS 24/ I
39	979990260R00	Vypracování výluhu u bouraných konstrukcí - stanovení hodnot pro zařídění odpadu Bude upřesněno při realizaci (Stáří izolačních a zdících materiálů se předpokládá více jak 50 let)	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	Vlastní
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				5 113,48	
40	999281145R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením	t	4,00624	1 276,38	5 113,48	RTS 24/ I
Díl: 711		Izolace proti vodě				7 569,68	
41	711140102R00	Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltové pásy přitavením, 2 vrstvy vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m, hl.0,4m : 0,30*6,00 vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35) výkop pro základ pece : 3,80*2,10 vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí : (1,00*1,00)	m2	16,00000	27,97	447,52	RTS 24/ I
42	711470010RAF	Izolace proti vodě fólií, ochranná text.,vodorovná fólie tl.1,5 mm "zpětné vyspravení hydroizolace" : vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m, hl.0,4m : 0,30*6,00*1,2 vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35)*1,2	m2	8,42400	845,46	7 122,16	RTS 24/ I
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				28 213,92	
43	766416145RTT	Provizorní zástěna - Dřevěná konstrukce s fólií včetně dodávek materiálu, příslušenství, po provedení prací i demontáže - kompletní provedení z důvodů zabránění vniknutí prašnosti do okolního prostoru při bourání.	m2	48,00000	587,79	28 213,92	Vlastní
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				396 864,51	
44	767510111R00	Montáž kanálových krytů - osazení včetně řezání zakrytí jámy po dmtž pece : (18,00)*62,80	kg	1 130,40000	44,86	50 709,74	RTS 24/ I
45	767651220R00	Montáž vrat otočných do ocel.zárubně, pl.do 9 m2 nová vrata montážního otvoru : 1	kus	1,00000	2 148,30	2 148,30	RTS 24/ I
46	767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg	kg	20,70000	84,42	1 747,49	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
O:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
R:	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
		kotevní desky : 20,70		20,70000			
47	767996803R00	Demontáž atypických ocelových konstr. do 250 kg	kg	480,00000	45,11	21 652,80	RTS 24/ I
		dmtž kolejiště/pec : 240,00*2		480,00000			
48	767996804R00	Demontáž atypických ocelových konstr. do 500 kg	kg	666,00000	42,21	28 111,86	RTS 24/ I
		odstranění kotevních prvků v podlaže, pomocných konstrukcí (rám pece, potrubí, ...), předpoklad : 333,00*2		666,00000			
49	767999805R00	Demontáž doplňků staveb o hmotnosti nad 500 kg	kg	1 148,00000	40,45	46 436,60	RTS 24/ I
		dmtž zavážecího zařízení/pec : 574,00*2		1 148,00000			
50	767996809R00	Demontáž ocelové kce pece	kg	10 000,00000	13,86	138 600,00	Vlastní
		dmtž ocelové kce pece/kus : 5000,00*2		10 000,00000			
51	13611224R	Plech hladký S235JR 8,00 x 1000 x 2000 mm	t	1,24344	40 622,40	50 511,52	RTS 24/ I
		zakrytí jámy po dmtž pece, ztratiné+prořez 10% : (18,00)*62,80/1000*1,1		1,24344			
52	13611229R	Kotevní desky 200 x 200x 10 mm, povrchová úprava - kompletní dodávka	t	0,02277	94 500,00	2 151,77	Vlastní
		osazení zavážecího zařízení : 20,70/1000		0,02070			
		prostřih+ztratiné +10% : 0,0207*0,10		0,00207			
53	553446425R	Ocelová vrata 2500 x 2500 mm - dvoukřídla, otvírává, včetně ocelové zárubně, povrchových úprav, RAL dle stávajících vrat - kompletní dodávka	kus	1,00000	50 400,00	50 400,00	Vlastní
		nová vrata montážního otvoru : 1		1,00000			
54	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	2,22568	1 974,42	4 394,43	RTS 24/ I
Díl: 783		Nátěry				2 635,87	
55	783824120R00	Nátěr syntetický betonových povrchů 1x + 2x email	m2	7,02000	375,48	2 635,87	RTS 24/ I
		"nátěr dobetonované podlahy" : pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu : 1,20*(4,70-0,35) pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece š.0,3m, dl.6,0m : 0,30*6,00		5,22000 1,80000			
Díl: 784		Malby				553,90	
56	784191101R00	Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x	m2	2,50000	30,62	76,55	RTS 24/ I
57	784195112R00	Malba Primalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x	m2	2,50000	82,20	205,50	RTS 24/ I
58	784011111R00	Oprášení/ometení podkladu	m2	2,50000	4,91	12,28	RTS 24/ I
59	784011121R00	Broušení štuků a omítek	m2	2,50000	15,25	38,13	RTS 24/ I
60	784011211RT3	Oleповání vnitřních ploch včetně maskovací pásy šířky 50 mm	m	7,50000	19,15	143,63	RTS 24/ I
		3*2,50		7,50000			
61	784011222RT2	Zakrytí podlah, včetně odstranění včetně papírové lepenky	m2	3,10000	25,10	77,81	RTS 24/ I
Díl: M21		Elektromontáže				18 000,00	
62	210990001RTT	Demontáž původních elektro rozvodů, atd. včetně likvidace vybouraného materiálu	soubor	1,00000	18 000,00	18 000,00	Vlastní
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				870 268,14	
63	979951112R00	Výkup kovů - železný šrot tl. nad 4 mm	t	10,00000	-4 032,06	-40 320,60	RTS 24/ I
		předpoklad : 10,00		10,00000			
64	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	128,13382	3 433,50	439 947,47	RTS 24/ I
		129,28966-0,15584-1,00		128,13382			
65	979990121R00	Poplatek za uložení suti - asfaltové pásy, skupina odpadu 170302	t	0,15584	7 226,10	1 126,12	RTS 24/ I
		stáv.hydroizolační pásy : 0,15584		0,15584			
66	979990265R00	Poplatek za uložení směsné stavební a demoliční suti s obsahem nebezpečných látek	t	1,00000	15 771,80	15 771,80	RTS 24/ I
		bude upřesněno při realizaci po provedení laboratorních testů, předpoklad : 1,00		1,00000			
67	979012112R00	Svislá doprava suti na výšku do 3,5 m	t	129,28966	587,79	75 995,17	RTS 24/ I
68	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	129,28966	255,78	33 069,71	RTS 24/ I
69	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	129,28966	347,13	44 880,32	RTS 24/ I
70	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	5 688,74491	31,50	179 195,46	RTS 24/ I
		celkem odvoz na skládku do 45km.					

Položkový rozpočet

S:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
O:	Rekonstrukce kremační linky krematoria v Ústí nad Labem
R:	Rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Gen. soustava / platnost
71	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	129,28966	493,29	63 777,30	RTS 24/ I
72	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	1 034,31726	54,94	56 825,39	RTS 24/ I
Díl: VN		Vedlejší náklady				144 386,66	
73	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	49 504,00	49 504,00	RTS 24/ I
74	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	1,00000	94 882,66	94 882,66	RTS 24/ I
Díl: ON		Ostatní náklady				102 964,00	
75	00411 R	Přípravné a průzkumné služby či práce	Soubor	1,00000	10 800,00	10 800,00	RTS 24/ I
76	005111021R	Vyznačení stávajících sítí a rozvodů	Soubor	1,00000	4 125,33	4 125,33	RTS 24/ I
77	005111020R	Vyznačení nových rozvodů a konstrukcí	Soubor	1,00000	6 188,00	6 188,00	RTS 24/ I
78	005124010R	Koordinační činnost včetně kompletační činnosti	Soubor	1,00000	28 000,00	28 000,00	RTS 24/ I
79	005211020R	Ochrana stáv.sítí, rozvodů a konstrukcí na staveništi	Soubor	1,00000	8 250,67	8 250,67	RTS 24/ I
80	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00	RTS 24/ I
81	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	30 600,00	30 600,00	RTS 24/ I

Celkem	2 650 000,39
--------	--------------

Poznámky uchazeče k zadání

Pořízení křesťanské linky krematoria v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.

114

01.10.2025

1

							29.09.2025	06.10.2025	13.10.2025	20.10.2025	27.10.2025	03.11.2025	10.11.2025	17.11.2025	24.11.2025	01.12.2025	08.12.2025	15.12.2025	22.12.2025	29.12.2025	05.01.2026	12.01.2026	19.01.2026	26.01.2026	02.02.2026	09.02.2026	16.02.2026	23.02.2026	02.03.2026	09.03.2026	16.03.2026	23.03.2026	30.03.2026	06.04.2026	13.04.2026	20.04.2026	27.04.2026	04.05.2026	11.05.2026	18.05.2026	25.05.2026	01.06.2026	08.06.2026
ozn.	POPIS ČINNOSTI	POČET PRACOVNÍKŮ	CENOVÉ NÁKLADY	DATUM ZAHÁJENÍ	DATUM UKONČENÍ	TÝDNY	T40	T41	T42	T43	T44	T45	T46	T47	T48	T49	T50	T51	T52	T53	T2	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9	T10	T11	T12	T13	T14	T15	T16	T17	T18	T19	T20	T21	T22	T23	T24
1	Převzetí staveniště			01.10.2025	30.04.2026	31																																					
2	Demontáže a bourání																																										
2.1	Demontáž vnějších částí kremačních linek JKP3 - pec č. 2 a č. 3			01.10.2025	10.10.2025	2																																					
2.2	Demontáž ventilátorů vzduchu pece č. 2 a č. 3			13.10.2025	17.10.2025	1																																					
2.3	Bourání vyzdívek pece č. 2 a č. 3			20.10.2025	24.10.2025	1																																					
2.4	Demontáž ocelové konstrukce pecí č. 2 a č. 3			27.10.2025	31.10.2025	1																																					
2.5	Demontáž zavážecího zařízení a kolejiště pecí č. 2 a č. 3			03.11.2025	07.11.2025	1																																					
2.6	Dokončovací a úklidové práce			08.11.2025	09.11.2025	1																																					
3	Stavební práce																																										
3.1	Vybudování provizorní zástěny ve spalovně a základu pro pec KNP 05			10.11.2025	16.11.2025	1																																					
3.2	Vybudování jámy pro zabetonování kolejiště zavážecího vozu			18.11.2025	23.11.2025	1																																					
3.3	Vybudování čistícího otvoru v prostoru za pecí KNP 05			24.11.2025	26.11.2025	1																																					
3.4	Vybudování jámy pro přívodní potrubí technologického vzduchu do pece			27.11.2025	30.11.2025	1																																					
3.5	Dobetonování a zakrytí podlahy prostoru po peci č. 3			01.12.2025	03.12.2025	1																																					
3.6	Vyzdění žáruvzdorným materiálem ústí spal. kanálu pod pecí KNP 05			04.12.2025	12.12.2025	2																																					
3.7	Vyzdění šamotovým materiálem čistící otvor za pecí KNP 05			15.12.2025	19.12.2025	1																																					
3.8	Vybudování montážního otvoru pro transport pece KNP 05 do spalovny			12.01.2026	16.01.2026	1																																					
4	Technologie																																										
4.1	Transport a usazení rámu pece KNP 05 na místo, montáž dvoukřídlých dveří do obvodového pláště			19.01.2026	23.01.2026	1																																					
4.2	Provedení vyzdívky kremační pece KNP 05 na místě			26.01.2026	20.02.2026	4																																					
4.3	Instalace strojních dílů, ventilátorů technologického vzduchu pro pec KNP 05			23.02.2026	13.03.2026	3																																					
4.4	Instalace zavážecího zařízení pro pec KNP 05			16.03.2026	20.03.2026	1																																					
4.5	Instalace elektrorozvodů řídicího systému pro pec KNP 05			23.03.2026	27.03.2026	1																																					
4.6	Oživení, seřízení, vysušení vyzdívek pece KNP 05			27.03.2026	31.03.2026	2																																					
5	Předání stavby			31.03.2026	31.03.2026	1																																					
6	Zkušební provoz nové kremační linky s pecí KNP 05			01.04.2026	30.04.2026	5																																					

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ

SPLÁTKY	SPLATNOST PLATBY	SAMOSTATNĚ VÝŠE SPLÁTKY V KČ	SAMOSTATNĚ ÚROK V KČ	CELKOVÁ VÝŠE SPLÁTKY VČETNĚ ÚROKU V KČ
1. splátka	po dokončení realizace Předmětu plnění	4 775 000,00 Kč		4 775 000,00 Kč
2. splátka	do 31. 3. 2026	2 125 000,00 Kč	205 593,75 Kč	2 330 593,75 Kč
3.splátka	do 31. 3. 2027	2 125 000,00 Kč	232 687,50 Kč	2 357 687,50 Kč
4. splátka	do 31. 3. 2028	2 125 000,00 Kč	116 343,75 Kč	2 241 343,75 Kč
		11 150 000,00 Kč	554 625,00 Kč	11 704 625,00 Kč

